
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092700170

170

Nº 184, terça-feira, 27 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 042/2022. Processo nº 2022/000028. OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento da Renovação das subscrições das licenças do Adobe Creative Cloud e da
licença do Adobe stock, autorizado mediante o processo administrativo de nº
2022/000028, em todas as suas cláusulas. CONTRATADA: TECNETWORKING SERVICOS E
SOLUCOES EM TI LTDA. CNPJ: 03.241.738/0001-39. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$
37.956,00 (trinta e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais). VIGÊNCIA: a partir de
03/09/2022. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022 - CRCRO, 13 DE MAIO DE 2022

O Presidente do CONSELHO REGIONAL CONTABILIDADE DE RONDÔNIA - CRCRO,
no uso de suas atribuições legais, torna público a homologação do Concurso Público para
provimento de cargo e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal, conforme
segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
1.1. O resultado final deste Concurso Público para provimento de cargo e

formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal fica devidamente homologado
nesta data, com a publicação deste edital.

1.1.1. Resultado final do Concurso Público na seguinte ordem: cargo, inscrição,
nome do candidato e nota final, em ordem de classificação.

1.1.1.1. AMPLA CONCORRÊNCIA
M01 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO | ENSINO MÉDIO
1º; 1091431; JEFERSON ALMEIDA DE CARVALHO; 81,00/ 2º; 1087921;

FRANCISCO KLÉBER SARAIVA DA SILVA; 79,00/ 3º; 1087358; DANIEL BEZERRA LOPES; 78,00/
4º; 1088520; LUCAS GOMES DE SANT'ANNA [NEGRO]; 78,00/ 5º; 1087230; MATHEUS
FELIPE PAIXÃO DE SOUZA; 75,00/ 6º; 1087019; ELIVANETE VICENTE INFANTE; 75,00/ 7º;
1091211; FERNANDA KARINA UCHÕA DA SILVA; 75,00/ 8º; 1091050; ARIANE SILVA DE
OLIVEIRA GARCIA; 74,00/ 9º; 1089984; ADRIANA DE OLIVEIRA XIMENES; 74,00/ 10º;
1091839; JÉSSICA SANTOS SCHURMANN; 73,00/ 11º; 1091560; MILENI ALVES DE ARAU J O ;
73,00/ 12º; 1088051; JEAN MARTINS SOUSA; 71,00/ 13º; 1087481; REBECA RIBEIRO
TENORIO; 71,00/ 14º; 1091504; JONAS VICTOR ASSIS DOS SANTOS; 69,00/ 15º; 1087974;
DANIELA DOS SANTOS SALES; 69,00/ 16º; 1088278; SERGIO DE ARAUJO VILELA; 69,00/ 17º;
1090927; SABRINA BUENO FERNANDES; 68,00/ 18º; 1091312; JOSIELY DE FATIMA BRIZIDIO;
68,00/ 19º; 1091625; JÚLIA BENEVENUTO GONÇALES; 67,00/ 20º; 1087708; JULIANO
MEDEIROS LUCHINI; 67,00/ 21º; 1091908; GUSTAVO TORRES MORAES; 67,00/ 22º;
1088214; HELEN PEREIRA GONZAGA [NEGRO]; 66,00/ 23º; 1090935; NAYARA EMANUELE
DA SILVA FREITAS; 66,00/ 24º; 1091742; ELICLEIDE CARDOSO DE SOUSA; 66,00/ 25º;
1090982; SYNARA SPANAMBERG MARTINS; 65,00/ 26º; 1087027; ALEXANDRE FUZO DE
SANTANA; 65,00/ 27º; 1088196; SAMILA CREUZA ARAUJO DOS SANTOS; 64,00/ 28º;
1091893; GEREMIAS DO NASCIMENTO SILVA; 64,00/ 29º; 1091235; DANIEL WILLIAM FREIRE
CASTRO; 64,00/ 30º; 1086988; WILIAN CHARLES TURINI GONÇALVES; 64,00/ 31º; 1091633;
ADRIANA KALCH; 63,00/ 32º; 1088410; FRANCISCO FREITAS VIEIRA; 63,00/ 33º; 1090999;
MICHELLY PIRES DA COSTA; 63,00/ 34º; 1087649; EDUARDA ALMEIDA BARRETO; 63,00/
35º; 1088310; RAPHAEL MOURA SANTIAGO; 63,00/ 36º; 1089651; LUCAS ORLEILSON DE
OLIVEIRA TABOSA; 63,00/ 37º; 1091174; RENAN TOMÁS SANTOS; 62,00/ 38º; 1088318;
ALEXSSANDRA MARIA SILVA DE ASSUNÇÃO; 62,00/ 39º; 1087940; ABMAEL FURTADO
OLIVEIRA; 62,00/ 40º; 1087037; JEFFERSON NONATO; 62,00/ 41º; 1091958; SUELI MARIA
DE SOUSA; 62,00/ 42º; 1090981; ELIEL OLIVEIRA SOUZA; 62,00/ 43º; 1088431; LUCIANE
ROSA DOS SANTOS; 62,00/ 44º; 1091919; LUIZ FLORENCIO DE SOUSA JUNIOR; 62,00/ 45º;
1088235; CARLOS EDUARDO DOS PASSOS FERREIRA [NEGRO]; 62,00.

S01 - CONTADOR | ENSINO SUPERIOR
1º; 1090795; DIEGO DE CARVALHO FRADE; 84,00/ 2º; 1087891; GEISIELE

MORAES SANTOS; 81,00/ 3º; 1087312; LUANA SILVA OLIVEIRA; 80,00/ 4º; 1089972;
SILVANO SABINO DE SOUZA; 77,00/ 5º; 1087026; ANDERSON LIMA DOS SANTOS; 72,00/ 6º;
1091350; ANDRESSA GENARIO DE AQUINO; 72,00/ 7º; 1087072; ANTONIO FERNANDES
SANTOS DE SOUZA [NEGRO]; 70,00/ 8º; 1090886; HELBER FERREIRA BARBOSA; 69,00/ 9º;
1088420; RODRIGO RODRIGUES CAVALCANTE [NEGRO]; 69,00/ 10º; 1091076; LEANDRO
ALVES PEDROSO [NEGRO]; 68,00/ 11º; 1088350; JAINE CRISTINA CHAVES FERREIRA
[NEGRO]; 68,00/ 12º; 1090458; DOMENICO ANDREY S. R. V. SANTOS ALENCAR; 67,00/ 13º;
1091010; ITALO HENRIQUE VASCONCELOS BARBOSA; 66,00/ 14º; 1088612; JANARA
CORREIA BARROS; 65,00/ 15º; 1091871; JOÃO PEDRO DE SOUZA VICENTINO; 65,00/ 16º;
1089468; SILVIA CRISTINA GONÇALVES DE CASTRO; 64,00/ 17º; 1088629; VICTORIA REGINA
BARBOSA DA SILVA; 64,00/ 18º; 1090942; RENATO SANTOS FARIAS; 63,00/ 19º; 1089896;
PEDRO HENRIQUE DA SILVA FERREIRA; 63,00/ 20º; 1088848; PAULO HENRIQUE XAVIER
COSTA; 63,00/ 21º; 1087607; LAUDYANE VIEIRA SANTOS [NEGRO]; 63,00/ 22º; 1088408;
JESSICA TALINE NASCIMENTO; 63,00/ 23º; 1088391; JOSE MARIANO DOS SANTOS; 62,00/
24º; 1091662; SIMONE MEDEIRO DUARTE; 62,00/ 25º; 1088491; SUZY EVELY SOUSA
MEDEIROS; 62,00/ 26º; 1090825; AMANDA BARROS PRESTES SOARES; 62,00/ 27º; 1087288;
THAINÁ DIAS DOS SANTOS ÁQUILA; 61,00/ 28º; 1087878; RICARDO FEITOSA GONÇALV ES ;
61,00/ 29º; 1091075; LILIAN MARCIA CUNHA DE MORAES [NEGRO]; 60,00.

1.1.2. CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA - PCD.
Não houveram candidatos declarados como PCD aprovados/inscritos.
1.1.3. CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COMO NEGROS.
M01 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO | ENSINO MÉDIO
1º; 1088520; LUCAS GOMES DE SANT'ANNA; 78,00/ 2º; 1088214; HELEN

PEREIRA GONZAGA; 66,00/ 3º; 1088235; CARLOS EDUARDO DOS PASSOS FERREIRA; 62,00/
4º; 1091238; VICTOR KAUÃ SAMPAIO DA SILVA; 61,00/ 5º; 1088986; GABRIELA GARCIA DA
SILVA; 61,00.

S01 - CONTADOR | ENSINO SUPERIOR
1º; 1087072; ANTONIO FERNANDES SANTOS DE SOUZA; 70,00/ 2º; 1088420;

RODRIGO RODRIGUES CAVALCANTE; 69,00/ 3º; 1091076; LEANDRO ALVES PEDROSO; 68,00/
4º; 1088350; JAINE CRISTINA CHAVES FERREIRA; 68,00/ 5º; 1087607; LAUDYANE VIEIRA
SANTOS; 63,00/ 6º; 1091075; LILIAN MARCIA CUNHA DE MORAES; 60,00.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso

Público através do site www.ibade.org.br ou por meio dos telefones: 0800 668 2175 / (21)
3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Porto Velho/RO, 26 de setembro de 2022.
JOSÉ CLAUDIO FERREIRA GOMES

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO INSTITUCIONAL

ESPÉCIE: Contratos CRCSP números 47/2022, 61/2022, 67/2022 e 70/2022, Acordos de
Cooperações Institucionais, celebrado entre o Conselho Regional de Contabilidade do
Estado de São Paulo (CRCSP) e as Prefeituras Municipais de Araraquara, Indaiatuba,
Bragança Paulista e o Consórcio Intermunicipal da Região Oeste Metropolitana de São
Paulo (CIOESTE) que abrange os Municípios de: Araçariguama, Barueri, Cajamar,
Carapicuíba, Cotia, Jandira, Itapevi, Osasco, Pirapora do Bom Jesus, Santana de Parnaíba,
São Roque e Vargem Grande Paulista . Processos Ouvidoria números O00005/2022,
O00014/2022, O00027/2022, O00021/2022, O00022/2022, O00030/2022, O00031/2022,
O00032/2022, O00033/2022, O00034/2022, O00035/2022, O00036/2022, O00037/2022,
O00038/2022 e O00039/2022. OBJETO: Realização de atividades institucionais mediante
ampla divulgação em conjunto de informações relevantes da profissão contábil e da
administração pública. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura.
DATAS DAS ASSINATURAS: 24-08-2022, EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA, Prefeito
Municipal de Araraquara, 05-09-2022, NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito Municipal de
Indaiatuba, AMAURI SODRÉ DA SILVA, Prefeito Municipal de Bragança Paulista e 06-09-
2022, ANTONIO JORGE PEREIRA LAPAS, Secretário Executivo da CIOESTE. Todos os atos
foram assinados por JOSÉ APARECIDO MAION, Presidente do CRCSP.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato do Contrato de prestação de serviços do Processo Secom nº. 078/2022 -
Pregão Eletrônico nº. 027/2022. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região. Contratada: Brasitur Eventos e Turismo. Objeto: Prestação de serviços de
locação de espaço para reunião de trabalho. Do Prazo do Contrato: Início em 13/10/2022
e término em 23/10/2022. Data da Assinatura: 16/09/2022. Do Valor do Contrato: R$
39.811,00 (trinta e nove mil oitocentos e onze reais). Das Assinaturas: Jaime Tomaz Ramos,
Francisco Pereira Afonso e Michele Lemos Trindade Sousa. José Augusto Viana Neto -
Presidente do Conselho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do Processo Secom nº.
035/2020 - Pregão Eletrônico nº 038/2020. Contratante: Conselho Regional de Corretores
de Imóveis da 2ª Região. Contratada: Aziz Sistemas de Segurança Ltda-ME. Objeto:
Prestação de serviços de monitoramento eletrônico na cidade de Araçatuba - Alteração de
responsável legal da contratada e inserção de cláusula LGPD. Data da Assinatura:
14/09/2022. Das Assinaturas: Jaime Tomaz Ramos, Francisco Pereira Afonso e Elaine Silva
Pereira Aziz. José Augusto Viana Neto - Presidente do Conselho.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo Secom nº 058/2022
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região -

CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da
Lei 10.520/02, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº. 058/2022,
HOMOLOGA o objeto: Contratação de transporte terrestre ou agenciamento e
intermediação de serviço de (transporte de passageiros) via aplicativo smartphone e
ambiente web, para atendimento às necessidades do Conselho, por demanda, da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº. 029/2022, do tipo Menor Preço, à empresa
Cooperativa União Serv dos Taxistas Autônomos de S.P., por ter apresentado, nos termos
do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 038/2020. Processo nº 079/2020. Adesão
a ata de registro de preços. Fundamento legal: Artigo 22, do Decreto nº 7.892/2013.
Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais, CNPJ
17.481.268/0001-95. Contratada: TIM S.A., CNPJ 02.421.421/0001-11. Objeto do contrato:
Prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal - SMP. Objeto do Termo Aditivo: Reajuste
dos preços contratados. Fundamentos contratual e legal: Cláusula nona, do contrato, e no
artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988. Índice de reajuste: 16,67% (dezesseis
vírgula sessenta e sete por cento), percentual acumulado, no período compreendido entre
12/2020 e 12/2021, do Índice de Serviços de Telecomunicações - IST. Novos valores mensal
e anual estimados: R$ 565,60 (quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos) e
R$ 6.787,20 (seis mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos). Dotação
orçamentária: 6.3.3.04.01.036 - Serviços de Telecomunicações. Data da assinatura:
20.09.2022. Alexandre Medeiros Rennó, Presidente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 044/2018. Processo nº 183/2018. Adesão
a ata de registro de preços. Fundamento legal: Artigo 22, do Decreto nº 7.892/2013.
Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais, CNPJ
17.481.268/0001-95. Contratada: TIM S.A., CNPJ 02.421.421/0001-11. Objeto do contrato:
Prestação de Serviço de Telefonia Móvel Pessoal - SMP. Objeto do Termo Aditivo: Reajuste
dos preços contratados. Fundamentos contratual e legal: Cláusula sexta, do contrato, e no
artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal de 1988. Índice de reajuste: 14% (quatorze
por cento), percentual acumulado, no período compreendido entre 04/2021 e 04/2022, do
Índice de Serviços de Telecomunicações - IST. Novos valores mensal e anual estimados: R$
3.678,51 (três mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos) e R$
44.142,12 (quarenta e quatro mil, cento e quarenta e dois reais e doze centavos). Dotação
orçamentária: 6.3.3.04.01.036 - Serviços de Telecomunicações. Data da assinatura:
20.09.2022. Alexandre Medeiros Rennó, Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 84/2022
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais torna

público, para conhecimento dos interessados, que realizará certame destinado à aquisição
de equipamentos de informática, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Por
Item. A Sessão Pública acontecerá às 10h00min, horário de Brasília/DF, do dia 07/10/2022,
quando serão abertas e analisadas as propostas comerciais, através do site
www.gov.br/compras. A abertura da fase de lances tem início previsto para às 14h00min,
do mesmo dia.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites www.gov.br/compras
e www.crecimg.gov.br, podendo, ainda, serem solicitados através dos e-mails
jonas@crecimg.gov.br, alessandra@crecimg.gov.br e liliane@crecimg.gov.br.

Belo Horizonte, 26 de setembro de 2022.
ALESSANDRA CARDOSO DE SOUZA LUCAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 6ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo (2º) termo aditivo contratual, Processo Administrativo S-1630/21; Pregão
eletrônico nº 05/2021. Contratante: Conselho regional de corretores de imóveis do
Paraná - CRECI/PR - 6ª REGIÃO - CNPJ.: 76.693.910/0001-69; Contratada: ECM G ES T AO
DOCUMENTAL LTDA - CNPJ.: 06.301.854/0001-94. Objeto aditivado: correções de
valores iniciais e acréscimos de quantitativos, que corresponderão ao valor mensal de
$9.001,37 (nove mil e um reais e trinta e sete centavos). Prazo aditivado de 12 (doze
meses), até a data de 25/08/2023. As demais cláusulas do contrato permanecem
inalteradas. Curitiba-PR, 26 de setembro de 2022. MARCELO MIRANDA - Presidente da
CPL.


